

شماره مسلسل ۴۲۴۰ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۳ میزان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۵ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

## عربستان سعودی؛ پانزدهمین مسابقه لیگ دو فوتبال قهرمانان افغانستان برگزار شد



رَباسْت عمومي تربیت بدنی و ورزش  
افغانستان در برگه‌ی فیسبوک‌اش  
نوشته که پانزدهمین بازی لیگ  
قهرمانان دو فوتبال افغانستان روز  
یکشنبه بین تیم‌های العمید و النور  
برگزار شد که بازی این دو تیم ۴/۳  
به نفع تیم النور به پایان رسید.  
این نهاد نوشته که سوزوکی دو گول،  
لتمان یک گول و عبدالعزیز یک  
گول از تیم النور به ثمر رساندند،  
وین بس، وزیر، جواد توانستند یک



## کمک ۴۰ میلیون دالری بشر دوستانه به افغانستان رسید

بانک مرکزی در برگه‌ی توئیتر  
خود نوشته که به سلسله  
کمک‌های بشردوستانه  
جامعه جهانی به افغانستان  
بسته نقدی ۴۰ میلیون دالر  
امریکایی به افغانستان رسید.  
این بانک نوشته، کمک ذکر شده  
به یکی از بانک‌های تجارتي

## برگزاری کارگاه "نقش رسانه‌های اجتماعی در رونق دهی کسب و کار" در شورای متخصصان هرات



شورای متخصصان هرات ویژه دختران را کمک  
به سلسله کارگاه‌های کند که ظرفیت علمی  
قبلی خود، این بار شان را بلند ببرند.  
کارگاه دو روزه‌ای تحت رییس شورای متخصصان  
عنوان (نقش رسانه‌های هرات افزود، برنامه‌های  
اجتماعی در رونق دهی آموزشی شورای  
کسب و کار کوچک) را متخصصان پس از این  
در این شورا دایر کرد. نیز ادامه خواهد داشت.  
مسوولان برگزاری این کارگاه توسط هارون  
برنامه، هدف از دایر حکیمی استاد پوهنتون/  
کردن آن را بالا بردن دانشگاه تدریس می‌شود.  
سطح آگاهی اشتراک قابل ذکر است که  
کننده گان برای استفاده در این کارگاه در مورد  
از شبکه‌های اجتماعی این موضوعات: چستی  
جهت رونق کسب و کسب و کارهای کوچک،  
کارهای کوچک می‌دانند. رسانه‌های اجتماعی،  
محمد رفیق شهیر، بازاریابی در رسانه‌های  
رییس شورای متخصصان اجتماعی و کسب درآمد  
هرات گفت: امید است با رسانه‌های اجتماعی  
که برگزاری این کارگاه بحث خواهد شد.  
تواند نسل جوان به

## وزارت عدلیه در یک ماه بیش از ۹ میلیون افغانی عواید جمع آوری کرده است



وزارت عدلیه امارت اسلامی به نقل از آژانس خبری باختراز بابت فروش جراید رسمی، میان این عواید، یک میلیون و صدور جواز، تصدیق ترجمه ۴۹۰ هزار و ۲۸۰ افغانی از فروش اسناد رسمی و استرداد معاشات روزنامه های رسمی و ۴ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۰۴ افغانی از و مصارف، در جریان ماه گذشته سال جاری، مبلغ ۹ میلیون و یکصد هزار و ۹۸۷ افغانی عواید جمع آوری کرده است. وزارت عدلیه در توییتی بررسی ترجمه اسناد رسمی گفته است که پول ۱۸ هزار و ۷۵۳ افغانی دیگر جمع آوری شده به خزانه افغانستان منتقل شده است. مصارف جمع آوری شده است.



## تیم ملی کریکت افغانستان به مصاف تیم های پاکستان و بنگلادیش می رود

قرار است تیم ملی کریکت افغانستان در دو مسابقه تدارکاتی جام جهانی بیست و نهم به مصاف تیم های پاکستان و بنگلادیش برود. براساس جدول نشر شده از سوی شورای بین المللی کریکت ( آی سی سی ) پیش از مسابقات جام جهانی بیست و نهم امسال، تیم ملی کریکت افغانستان در بازی های تدارکاتی در ۱۷ اکتوبر در برابر تیم بنگلادیش و در ۱۹ اکتوبر در برابر تیم پاکستان قرار خواهد گرفت. مسابقات تدارکاتی جام جهانی تی ۲۰ در شهرهای ملبورن و بریزبن استرالیا برنامه ریزی شده است. تیم ملی کریکت افغانستان نخستین بازی رسمی خود در جام جهانی کریکت بیست و نهم را در ۲۲ اکتوبر در برابر تیم انگلستان بازی خواهد کرد. بازی دومی این تیم با نیوزیلند در ۲۶ اکتوبر برنامه ریزی شده است. انتظار میرود که بازی های جام جهانی کریکت بیست و نهم امسال در ۱۶ اکتوبر آغاز شود و تا سیزدهم نوامبر ادامه یابد. منبع: رادیو آزادی

## وزارت تجارت: واردات نفت از ایران برای ۴ ماه تمدید شد



وزارت صنعت و تجارت گفته می شود که اخیرا حکومت سرپرست می گوید وزارت تجارت از امضای که واردات مواد نفتی از خاک ایران به افغانستان برای ۴ ماه آینده تمدید شده است. روسیه، خبر داده است. به گزارش خبرگزاری بر بنیاد این قرارداد، حدود یک میلیون تن پترول، یک چهارشنبه (۱۳ میزان) از میلیون تن دیزل، ۵۰۰ هزار تن گاز مایع (LPG) و دو میلیون تن گندم از روسیه ترانزیت نفت به افغانستان، وارد افغانستان خواهد شد. استقبال کرده است. اجرای این قرارداد زمان در اعلامیه آمده که وزارت صنعت از کلیه ابزارهای لازم که در صورت رضایت و در عرصه گشایش راه های توافق دو طرف، قراردادی وارداتی و جلوگیری از کمبود مواد نفتی و ضروری کشور امضا خواهد شد. در کشور تلاش می کند. منبع: خبرگزاری جمهور

## سرپرست وزارت امور خارجه : داعش و دیگر گروه های مشابه در افغانستان ضربه سختی خورده اند



سرپرست وزارت امور خارجه در به تحریم های افغانستان افزود دیدار با نماینده ویژه اتحادیه اروپا گفت اکنون داعش و دیگر گروه های مشابه در افغانستان ضربه سختی خورده اند. با نامنی آسیب می رساند. در این دیدار مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه امروز با نشر خبر نامه یی گفته است، توماس نیکلاس نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان و هیئت همراه اش با مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه دیدار کرد. نیکلاس، حمله به مرکز آموزشی کالج در کابل را محکوم کرد و این حمله را حمله به افغان ها خواند. وی گفت: اتحادیه اروپا، آمریکا و شرکای آنها اکنون به این نتیجه رسیده اند که کمک های بشردوستانه به تنهایی نمی تواند مشکلات اقتصادی افغانستان را حل کند و باید کار توسعه یی انجام شود. هیئت اتحادیه اروپا با اشاره

## مستوفیت پروان در شش ماه گذشته بیش از ۶۲ میلیون افغانی عواید جمع آوری کرده است



مسئولان در مستوفیت پروان می گویند که این مستوفیت در شش ماه گذشته بیش از ۶۲ میلیون افغانی عواید جمع آوری کرده است. اما نظریه سهل انگاری و عدم معلومات مسئولان، از آژانس باختر؛ مولوی عبیدالله امین زاده والی پروان، در جلسه کمیته ولایتی عواید در رابطه به بهبود در روند جمع آوری مالیات و تلاش های مسئولان اداره ها در راستای افزایش عواید و چشمه های عایداتی صحبت کرد. به نقل از باختر، وی اساس حکومت را استوار بر اقتصاد خواند و از مسئولان و نهادهای ذیربط خواست که عواید جمع آوری شده را به گونه درست مدیریت کنند تا وضعیت اقتصادی در کشور بهبود یابد. باختر نوشته که در همین حال، مفتی کفایت الله حقانی مستوفی پروان در مورد چگونگی جمع آوری عواید و مصرف آن معلومات داد و گفت: اداره هایی هستند که چشمه های عایداتی دارند، اما نظریه سهل انگاری و عدم معلومات مسئولان، از جمع آوری باز مانده است. این رسانه نوشته است، در این جلسه امر مالیه دهنده گان کوچک مستوفیت پروان گفت که این اداره در شش ماه گذشته ۶۲ میلیون ۹۸۲ هزار افغانی از طریق مالیات بر عایدات، اجاره زمین و جایادهای دولتی و نیز عواید غیرمالیاتی مانند تعرفه لایسنس، پاسپورت، شهادتنامه، دیپلوم و محصول کادستر عواید جمع آوری شده است. در پایان این جلسه اشتراک کننده گان نیز در رابطه به چگونگی جمع آوری عواید و افزایش چشمه های عایداتی معلومات دادند.

### رییس شورای متخصصان هرات از نمایشگاه "نقش و رنگ" در هرات بازدید کرد



محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات امروز چهارشنبه، ۱۳ میزان از نمایشگاه نقاشی "نقش و رنگ" بازدید کرد. در این نمایشگاه آثار ۱۵ تن از بانوان هراتی به نمایش گذاشته شد. رییس شورای متخصصان در بازدید از این نمایشگاه، فعالیت هنری این دختران را ستایش کرده و خواهان دوام حضورشان در کارهای اجتماعی و هنری شد. رییس شورای متخصصان تاکید کرد که هنر جامعه را زنده نگه میدارد و خوب است که مردم و دولت از هنرمندان حمایت کنند. برگزارکنندگان این نمایشگاه می‌گویند که هدف از برگزاری این نمایشگاه را بزرگداشت از روز معلم است. در این نمایشگاه ۱۰۵ اثر که شامل آثار نقاشی، خطاطی و مینیاتور می‌باشد، در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### افغانستان صدرنشین فهرست کشورهای دارای نظام آموزشی در معرض فروپاشی شد



سازمان حفاظت از کودکان (Save the children)، در تازه‌ترین ارزیابی‌اش، می‌گوید که افغانستان در فهرست کشورهای است که ساختار آموزشی‌اش در برابر خطر فروپاشی قرار دارد. در این ارزیابی که روز (سه‌شنبه، ۱۲ میزان) از سوی سازمان حفاظت از کودکان منتشر شده، آمده است که از میان کشورهای مورد ارزیابی در ۲۰۲۱، افغانستان در بالاترین سطح خطر قرار دارد. بر اساس ارزیابی این سازمان، از زمان بازگشت امارت اسلامی به قدرت، وضعیت نظامی آموزشی افغانستان بدتر شده و آینده‌ی کودکان به ویژه دختران، به خطر افتاده است. امارت اسلامی از زمان روی کار آمدن در افغانستان، دروازه‌های مکتب را به روی دانش‌آموزان دختر بالاتر از صنف ششم بسته است. در کنار این، بحران اقتصادی که در بیش‌تر از یک سال گذشته، دامن‌گیر شهروندان افغانستان شده، کودکان و نوجوانان زیادی را از رفتن به مکتب بازداشته و به کارگری در خیابان‌ها و کارخانه‌ها ناچار کرده است. پس از افغانستان، سودان، سومالی و مالی، کشورهای استند که سیستم‌های آموزشی در آن‌ها در معرض خطر بالا قرار دارد. سازمان حفاظت از کودکان، گفته است که بحران آب‌وهوایی، حق یادگیری کودکان را بیش‌تر تهدید می‌کند؛ زیرا رویدادهای آب‌وهوایی شدید به مکتب‌ها آسیب می‌زند یا آن را تخریب می‌کند. از سویی هم، به دلیل بحران‌های آب‌وهوایی -مانند سیلاب‌ها-، شمار زیادی از کودکان احتمال دارد ناچار به ترک خانه‌های شان شده و از آموزش باز بمانند. به گفته‌ی این سازمان، کشورهایی که آسیب‌پذیری بالایی دارند، در معرض خطرهایی مانند تغییرهای آب‌وهوایی یا بحران‌های صحتی قرار دارند. این در حالی است که بر اساس آخرین آمارها در دوره‌ی جمهوری، بیش‌تر از یک‌سوم جمعیت افغانستان، سواد خواندن و نوشتن ندارد. منبع: سلام وطندار